ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. São Sebastiao, s/nº - Centro
CNPJ. 11.958.876/0001-61

CEP: 69380-000 – Bonfim - RR

ATA DE CONCLUSÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO Nº 001/2023

Aos vinte e seis dias do mês de maio de dois mil e vinte e três, na cidade de Bonfim, na Academia da

Saúde e Av. São Sebastião em frente a Academia da Saúde, respectivamente, estavam presentes a

Comissão Municipal Organizadora do Processo Seletivo nº. 001/2023, tendo como Presidente – Cesar da

Silva, servidor municipal efetivo, matricula nº 337-1, Secretária – Gizelle Neila da Silva Espencer,

Chefe de Recursos Humanos, matrícula nº 3005-1, Membros: Muller Tatayra de Brito, enfermeiro,

matricula nº 3771-1, Pedro Moreira Gomes Filho, enfermeiro, matricula nº 2047-3, Taciane de Sousa

de Oliveira, enfermeira, matrícula nº 606-2, dois professores de Educação Física cedidos pela Secretaria

Municipal de Educação conforme OFICO SME Nº 003/2023, sendo Professor Celso da Silva, CPF

757.144.502-72 e Professor Jorge Wilson Lucena Coelho Junior, CPF 724.424.502-59, três auxiliares

sendo Carolina da Silva Marcelo, CPF 019.622.162-50, Francilene Pereira Aranda, CPF 008.510.6,

92-58, Melquizedeque Pereira Lima, CPF 006.504.852-03 e o Secretário Adjunto Municipal de Saúde

Jader Vieira Gil, foi realizado o Teste de Aptidão Física, aos candidatos convocados e aprovados na 1ª

etapa de ANÁLISE CURRICULAR, TÍTULOS E COMPROVAÇÃO DE EXPERIÊNCIA, tendo como

resultado conforme abaixo.

Candidatos APTOS no TAF, a seguir relacionados atingiu os índices mínimos exigidos em todos os testes

previstos para o TAF:

NUMERAÇÃO

NA CAMISA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME

FLEXÃO E EXTENSÃO
DOS BRAÇOS COM

APOIO DE FRENTE

SOBRE O SOLO COM

QUATRO APOIO

FLEXÃO

DO

ABDÔMEN

CORRIDA OU

MARCHA DE

12 MINUTOS

591 36
ADALBERTO DA SILVA

MACEDO
APTO APTO APTO

595 40
ALEXANDER ROCHA DE

SOUZA
APTO APTO APTO

597 9
ANDERSON PLATINI

FREITAS DA SILVA
APTO APTO APTO

600 23
BRUNO DE JESUS

SERRÃO
APTO APTO APTO

602 43 CARLENE SILVA E SILVA APTO APTO APTO

603 60
CLAUDIANE CARVALHO

NASCIMENTO
APTO APTO APTO

604 18 DARDANIA DAVI APTO APTO APTO

607 42
EDMUNDO DE MELO

COUTINHO FILHO
APTO APTO APTO

608 34
EMERSON TEIXEIRA

SILVA
APTO APTO APTO

615 44
HALISSON WEYLLER

ESBELL MENDES
APTO APTO APTO

621 2 JEFFERSON RIBEIRO APTO APTO APTO

623 54
JONATHAN MANOEL

GUERREIRO
APTO APTO APTO

625 37
JUAN SANTIAGO MEDINA

PAINO
APTO APTO APTO

626 51
JUSTINO MAK-SY-HUNG

DA SILVA
APTO APTO APTO

628 50
KEIVISSON DA GAMA E

SILVA
APTO APTO APTO

632 13 LIA OLIVEIRA DA COSTA APTO APTO APTO

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. São Sebastiao, s/nº - Centro
CNPJ. 11.958.876/0001-61

CEP: 69380-000 – Bonfim - RR

TELES

633 11
LUCIANO DA CUNHA

TELES
APTO APTO APTO

634 28 MARCIO CRUZ TORRES APTO APTO APTO

636 22
MATHEUS LOPES DE

MAGALHAES
APTO APTO APTO

637 14
MATHEUS SOARES DE

CAMPOS
APTO APTO APTO

640 21 NATALINO DOS REIS APTO APTO APTO

641 7
ONIELLE CESAR DA

SILVA
APTO APTO APTO

644 61
RANYELE NASCIMENTO
DE ARAUJO

APTO APTO APTO

645 6
SAMUEL MEDEIROS

NERIS
APTO APTO APTO

Candidatos NÃO APTOS no TAF, a seguir relacionados NÃO atingiram, em pelo menos um teste, os

índices mínimos exigidos previstos para o TAF, ou não compareceram para realização do teste:

NUMERAÇÃO

NA CAMISA

Nº DE

INSCRIÇÃO
NOME

FLEXÃO E

EXTENSÃO DOS

BRAÇOS COM APOIO

DE FRENTE SOBRE O

SOLO COM QUATRO

APOIO

FLEXÃO DO

ABDÔMEN

CORRIDA OU

MARCHA DE

12 MINUTOS

592 48
ADILA RIBEIRO DOS

SANTOS GARCIA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

593 68
AGNAN LUCIA SOUSA

SANTANA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

594 32 ALEX ALVES MOTA NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

596 24
ANDERSON BRITO DA

SILVA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

598 4 ANTONIO JUNOR COSTA NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

599 59
BEVERLY ANA

FREDERICO
APTO NÃO APTO APTO

601 1
CADSON MARTINS DE

FIGUEIREDO
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

605 56 DAVI MORAES DA SILVA NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

606 26
EDINEIA DE OLIVEIRA

SOUZA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

609 47
EREFICA MARILIA DOS

SANTOS SILVA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

610 20
ERICKSON ALVES DA

SILVA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

611 45
ERONILDES FARIAS DE

SOUZA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

612 70 ESTER EDVINO DOUGLAS NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

613 52
GECIVAL JOSE QUEIROZ
CAMPOS

NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

614 30
GILKA GIMENEZ

SIQUEIRA PAMPLONA
APTO NÃO APTO APTO

616 12
HUDSON SOARES DA

CUNHA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

617 10 IONI SARA SINGH NÃO APTO NÃO APTO APTO

618 27 ISABEL PINHO LEITE NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. São Sebastiao, s/nº - Centro
CNPJ. 11.958.876/0001-61

CEP: 69380-000 – Bonfim - RR

619 58
JAIRO SOARES DE

OLIVEIRA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

620 69
JANAINA MORAES

ROCHA
APTO NÃO APTO APTO

622 8
JOCELIANE XAVIER

CONSTANTINO
APTO NÃO APTO APTO

624 35
JORDANIA DOS SANTOS

CAMPOS
APTO NÃO APTO APTO

627 31
KATIA VALERIA DE LIMA

ALMEIDA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

629 62
KEZIA MOTA CALIXTO

ALVES
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

630 38
LARYSSA SUANY SILVA

BENEDETTI
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

631 15 LEONILDO LIMA ROSAS NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

635 3
MARCIO ROBERTO

GONÇALVES DA SILVA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

638 65
MOISES PEREIRA DOS

SANTOS
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

639 41
NADIA NAIARA

SALDANHA DE MORAES
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

642 63
PRICILANA VIANA

GUSMÃO
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

643 16
QUEMERSON GONZAGA

DA SILVA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

646 25
SHERIMILA EDMUNDO

GRIFFTH
APTO NÃO APTO APTO

647 29
SUSIANY GARCIA DE
SOUZA

NÃO APTO NÃO APTO APTO

648 19
THALIA LAURIANDRA DA

SILVA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

649 49
WILANIR GONZALEZ

STHEPENS
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

650 53
WOSLEY DE AMORIM

SILVA
NÃO APTO NÃO APTO NÃO APTO

Antecedendo as execuções dos testes de FLEXÃO E EXTENSÃO DOS BRAÇOS COM APOIO DE

FRENTE SOBRE O SOLO COM QUATRO APOIO e FLEXÃO DO ABDÔMEN, não houve o lembrete

pelos avaliadores quanto ao item 4.2 O candidato efetuará cada modalidade do TAF com intervalo

mínimo de 15 (quinze) minutos entre uma e outra, conforme o edital de convocação. Sendo assim a

candidata nº 599, reclamou da questão do tempo que não foi dado, se sentido prejudicada pela não

execução do Teste de Flexão do abdômem, e o avaliador prontamente reconheceu a falha e buscou junto

aos outros candidatos se entrariam em acordo para que a mesma repetisse o teste após o descanso, e todos

concordam com a proposta, e a comissão concedeu o tempo, porém findado o tempo concedido, o fiscal

fez a chamada, e a candidata negou-se a realizar o teste, sendo considerada NÃO APTA.

Nada mais havendo a constar, dou por encerrada a presente Ata, a qual segue devidamente assinada.

Bonfim-RR, 26 de agosto de 2023.

ESTADO DE RORAIMA
PREFEITURA MUNICIPAL DO BONFIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Av. São Sebastiao, s/nº - Centro
CNPJ. 11.958.876/0001-61

CEP: 69380-000 – Bonfim - RR

Cesar da Silva

Presidente

Gizelle Neila da Silva Espencer

Secretária

Muller Tatayra de Brito

1º Membro

Pedro Moreira Gomes Filho

2º Membro

Taciane de Sousa de Oliveira

3º Membro

	ATA DE CONCLUSÃO DO TESTE DE APTIDÃO FÍSICA-TAF DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023